АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30.12.2019    № 973

О внесении изменений в постановление
Администрации от 07.11.2016 № 885
«Об утверждении муниципальной целевой
Программы «Развитие дорожного хозяйства
в городском поселении Гаврилов-Ям
 на 2017-2019 годы»

           Руководствуясь   статьями  27,32  Устава   городского  поселения
Гаврилов-Ям,

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Внести  в  постановление  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  от  07.11.2016  №  885  «Об  утверждении  муниципальной  целевой
программы «Развитие дорожного хозяйства в городском поселении Гаврилов-Ям
на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1 в  Приложении  1  «Муниципальная  целевая  программа  «Развитие
дорожного хозяйства в  городском поселении Гаврилов-Ям на 2017-2019 годы» в
Паспорте  программы в строках «Куратор  программы»,   «Объемы и источники
финансирования программы», «Ответственные лица для контактов» графу вторую
изложить в следующей редакции:
Куратор программы Первый  заместитель  Главы

Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям М.В. Киселев

Объемы  и  источники
финансирования программы

Всего на 2017-2019 годы –   70 949,818тыс.
в том числе:
2017 год местный бюджет- 10 079,4 тыс.
руб.
 областной бюджет-  11 094,9 тыс. руб.
2018  год  местный  бюджет-12  309,6  тыс.
руб.
областной бюджет- 20 157,1 тыс. руб.
2019 год местный бюджет -10 550,3  тыс.
руб.

  областной бюджет – 6 104,3 тыс.руб.
Ответственные лица для контактов Киселев Михаил Владимирович - первый

заместитель  Главы  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям
тел.: (48534) 2-43-86,
 Седов Артем Владимирович - начальник
МУ  «Управление  городского  хозяйства»
тел.:(48534) 2-08-71

1.2.  Раздел   III «РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Источники финансирования
Плановый объем финансирования, тыс.руб.

Всего 2017г. 2018г. 2019г.

1.         Муниципальная целевая
программа «Развитие дорожного
хозяйства городского поселения
Гаврилов-Ям на 2017-2019 годы»,
в т.ч.:

    70 295,6 21 174,3 32 466,7 16 654,6

областной бюджет 37 356,3 11 094,9 20 157,1 6104,3

бюджет городского поселения 32 939,3 10079,4 12 309,6 10 550,
3

1.3.  Раздел  V «ПЕРЕЧЕНЬ  ЦЕЛЕВЫХ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ»  изложить  в  следующей
редакции:

Наименование
целевого показателя

    Весовой
коэффициент

Единицы
измерения

Значение целевых показателей
Базовый
2016 год

2017
год

2018
год

2019
год

Программа 1 Муниципальная целевая программа «Развитие дорожного хозяйства
городского поселения Гаврилов-Ям на 2017-2019 годы»

Количество
отремонтированных
автомобильных дорог 0,3 п/м 6811 1 106 3520 966
Количество
отремонтированных
песчано-гравийных дорог 0,3 м2 420 1000 1000 1000
Протяженность
дорожной разметки 0,2 м 15114 15114 15915 15915
Установка дорожных
знаков

0,2 Шт. 20 78 48 20

Замена дорожных
ограждений

- п/м - 494 197 -

Итого 1,0 x x x x x

1.4.  Раздел  VI «СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ»  изложить  в
следующей редакции:

№№
п/п

Программные мероприятия, обеспечивающие
выполнение задач

Исполнители,
участники
(главные
распорядители)

Источник
финансирования

Объем  финансирования,
тыс.руб.

всего в т.ч. по годам
реализации
2017г 2018г 2019г

Задача 1 Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог для безопасности движения,  в т.ч.

1.1 Приобретение дорожных знаков, содержание
светофора, нанесение дорожной разметки,  замена
дорожных ограждений, прокладка труб и прокопка
канав, устройство ограждений на пешеходных
переходах, приобретение дорожных знаков

МУ  «Управление
городского
хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

3 814,6 1 580,3 1 498,9 735,4

Итого по задаче 1, в том числе:
-бюджет городского поселения 3 814,6 1 580,3 1 498,9 735,4
Задача 2  Обеспечение сохранности сети дорог общего пользования местного значения, приоритетное выполнение на них
работ по содержанию и ремонту в целях доведения их состояния до нормативных требований,   в т.ч.;

1.2 Ремонт автомобильных и песчано-гравийных
дорог на территории городского поселения,
содержание автомобильных дорог

МУ  «Управление
городского
хозяйства»

Бюджет
городского
поселения,
областной

бюджет

61 617,04  14730 30 967,8 1591
9,24

Итого по задаче 2, в том числе: 66 481 19594 30967,8 15919,
2

- областной бюджет 37356,3 11094,9 20157,1 6104,3
-бюджет городского поселения 29 124,7 8499,1 10810,7 9 814,

9
- -

Итого по Муниципальной программе: 70295,6 21174,3 32466,7 16 654
,6

-бюджет городского поселения 32 939,3 10079,4 12309,6 10550,
3

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям
М.В. Киселев.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин